

ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS DE SAN CRISTÓBAL

ASEUSANCRIS 4 DE NOVIEMBRE DEL 1969

16 de junio del 2021

Señores
CONSEJO NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

Edificio de la Suprema Corte de Justicia Avenida Enrique Jiménez Moya esquina Juan de Dios Ventura Simó Santo Domingo, D.N.

Secretaría Consejo Nacional de la Magistratura			
Recibido	oor: O .	Luna.	
Fecha. 1	100/2	Hora 1:32 a.	3

Atención: Señor Presidente de la República, Luis Abinader Corona

Honorable Presidente de la Suprema Corte de Justicia, **Mag. Luis Henry Molina** Honorable Procuradora General de la República, **Mag. Miriam Germán Brito** Honorable Presidente de la Cámara de Diputados, **Alfredo Pacheco** Honorable Presidente del Senado de la República, **Eduardo Estrella**

Honorable Senador, Bautista Roias Gómez

Honorable Diputado, Víctor Fadul

Honorable Secretaria del CNM, Mag. Nancy Salcedo Fernández

Referencia: Presentación de Propuesta de vacante a Jueza del Tribunal Superior Electoral

Señor Presidente de la República y Honorables Miembros del Consejo Nacional de la Magistratura:

Reciban un saludo cordial de los miembros y la Junta Directiva de la Asociación de Estudiantes Universitarios de San Cristóbal. Es un gran honor presentar a su consideración a la **Dra. Lourdes Teresa de Jesús Salazar Rodríguez**, cédula de identidad y electoral No.002-0083065-1, para ocupar **la vacante como Jueza del Tribunal Superior Electoral**. Como parte de esta comunidad de San Cristóbal, la Dra. Salazar Rodríguez ha crecido y desarrollado junto con su familia, la cual es reconocida por su participación en actividades comerciales, deportivas y académicas, por lo que nos merece someter su ponderación por los sólidos valores éticos, morales, de responsabilidad y solidaridad social.

Siendo abogada de profesión, cuenta además, con los requisitos de ley, el aval académico y la experiencia laboral necesaria para ocupar la función propuesta. En materia electoral, la Dra. Salazar acumula una experiencia de 17 años en la Junta Central Electoral, dedicando parte de sus años de ejercicio profesional al desempeño en distintas funciones y en los procesos electorales, desde el año 2004.

Agradeciendo su atención a la presente, les saluda

Muy atentamente,

Noé Eliezer Arias Presidente

849-885-8490